



105. KRESOWY SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI
ZDROWOTNEJ w ŻARACH



Żary, dnia 4 listopada 2020 r.

Znak sprawy: 105.KSzWzP SP ZOZ - DZP-2612-40-2020

do wiadomości Wykonawców

INFORMACJA NR 1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na usługę pn.: „*Świadczenie kompleksowych usług pralniczych wraz z dzierżawą bielizny szpitalnej i bielizny operacyjnej dla 105. Kresowego Szpitala Wojskowego z Przychodnią SP ZOZ w Żarach*”

1. WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W odpowiedzi na zapytanie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jw. (dalej: „SIWZ”), stosownie do dyspozycji art. 38. ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 - dalej: „PZP”), **Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:**

Pytanie 1:

*Czy zamawiający dopuszcza w miejsce kocy, kołdry całoroczne o wymiarze 140*200? Proponowany asortyment jest sprawdzony i dopuszczony do eksploatacji w Szpitalach, a jednocześnie dużo bardziej przyjazny dla Pacjenta.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

W konsekwencji powyższego Zamawiający dokonał zmiany treści litery B, pkt. 1. lit. a) tiret pierwszy III części SIWZ – OPZ, któremu nadał następujące brzmienie:

- poszwy na kołdry (210/-10 x 140 cm) – 1500 szt.

Pytanie 2:

*Czy zamawiający dopuszcza poszwy o wymiarze 140*210?*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

W konsekwencji powyższego Zamawiający dokonał zmiany treści litery B, pkt. 1. lit. a) tiret szósty III części SIWZ – OPZ, któremu nadał następujące brzmienie:

- kołdry całoroczne dopuszczone do eksploatacji w Szpitalach o wymiarze 140*200 – 1000 szt. (nie dopuszcza się zastosowania używanych),

Pytanie 3:

W związku z obowiązkiem spoczywającym na Wykonawcy, który wynika z §5 , pkt. 14 wzoru umowy, którym jest dostarczanie kserokopii wyników testu badania mikrobiologicznego, nie rzadziej niż raz na kwartał od momentu podpisania umowy, czy wyraża zgodę, aby wyniki badań były przedstawiane na wezwanie zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 4:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w §11 pkt 4 wzoru umowy na treść: " za nieprzeprowadzenie badania lub niedostarczenie na wezwanie Zamawiającego wyników badań mikrobiologicznych, zgodnie z §5, pkt. 14, w wysokości 200,00 zł za każdy dzień opóźnienia" Jednocześnie wskazujemy, na błędny zapis dotyczący tej kary §5, pkt. 11, gdyż o tym mówi §5, pkt. 14

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 5:

*Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem.
W przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 3 - 4 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, z tym zaznaczeniem, że w przypadku ww. okoliczności, rozwiązanie umowy może nastąpić z zachowaniem 6 miesięcznego okresu wypowiedzenia, z możliwością jego skrócenia za porozumieniem Stron.

W związku z powyższym Zamawiający dokona modyfikacji II części SIWZ - Istotnych Warunków Umowy, poprzez wprowadzenie w § 15 dodatkowego ustępu o następującej treści:

„Niezależnie od powyższego Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od umowy z 6 miesięcznym okresem wypowiedzenia jeżeli z określonych powodów Strony nie będą zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Okres o którym mowa w zdaniu poprzednim może zostać skrócony za porozumieniem Stron”.

Pytanie 6:

Mając na uwadze zapisy projektu umowy prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni na 30 dni.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza takiej zmiany.

2. ZMIANA TREŚCI SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 4 PZP i w następstwie udzielonych wyjaśnień Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ.

Dokonaną zmianę w trybie rejestru zmian Zamawiający udostępnił na stronie internetowej, na której została udostępniona SIWZ.

3. ZMIANA TREŚCI OGŁOSZENIA

Wobec powyższych wyjaśnień, treść Ogłoszenia ulegnie zmianie.

4. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Na podstawie art. 38 ust. 6 Zamawiający w celu zapewnienia Wykonawcom czasu niezbędnego do przygotowania ofert wynikających ze zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia postanowił przedłużyć termin składania ofert:

Nowy termin składania ofert: 11.11.2020 r. do godz. 11 00

Nowy termin otwarcia ofert: 11.11.2020 r. do godz. 12 00

5. DODATKOWE INFORMACJE

Zmiany są wiążące dla Wykonawców. Za zapoznanie się z całością udostępnionych dokumentów odpowiada Wykonawca. Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Data, miejscowość:

Żary, dnia 4 listopada 2020 r.